117 Aibilo hac qiiatn jain rcfutaviinus Pippiniani

commcnti snliscriptioue fclicior est subscriplio scciindi

jigmcnii Corolo Mugno apud Browerum ottiibuli, Itis

verbis, Sua\is ad viccin Ercambaldi recognnvi. Data

Kalend. Septeinbr. aniiovi, regnanteCarolopiissimo

Rege, Indictione xi, Aristalio palatio in Dei nomine.

Ainon. E.torsus cst rcgnurc in Fraiicia Carolns anno

DCCLXViii, proindc vi rcgni annus coiiveuit cuin anno

Chruiti BCLWin. qui veic liabuit Indicliimem xi. Huic
conveuientix fdcns Brnwcrus, qiti nou fuerat ausus

Pippiho altribatum diplonin integriim ihire, qtiiimodo

illud habentiis scriptiim ad calcem Cbronici Trcvirensis

pcr Cononem a Ealclicnsleiu Arehiepiscopum cotnpiliiti,

Carolinum lioc iiitegnimexhibiiil. Aeqiie animadvertit.

colligere , eaque lectori consideranda relinqiiere

malo.

119 Secundinn ciilcm Regi impulntum diploma con-

tiitet fandalionem mnnastcrii S. Petri Vivi. opnd Se- ^™ ^"^

mones, Actumpublice in urbe Parisina, annoDomini

quingentesiino, regni vero sexto decimo, a baptismo

aiitem anno tertio. Ego Clodovens in Deinomine Rex
Franciiumanu iiropria signumfirmavi et snbscripsi.

Ego in Dei nomine Clothildis Regina. Ego in Dei

nomineTheodorieus filius cjus Rex : et sic consequen-

ter Chbiduniirus, Cliildebertus, Clilotharius, Reges,

filii ejus : deiude Theodecliildis, filia ejus carissima;

Heraclius ArchiepiscopusSenonensis, ttim alii seplein

Episcopi elc, ac deiiique cnucludititr Datamense Octo-

bris, Indictione i. inDei nomine. Parisins urbe Re-
gia. In annis Cbristi, Regni el Indictionis conjungendis

erratiim esse satis per se apparet : Labbxum audinmus
quod si suppgsitionem non manifestet Iiidiclio a vcro de ip.^a charta judicantem. MuUi nui banc numqimm
e.cerrans; prodat lamcu camdein ipsa prxmatiirc adhi- viderant, suam de ea sententiam dicere pr^sumpse-
bila. ante suscepiuin Roinuni Itnperii tituliim. Qiiid quod runl ; ideo integram lectori exhibeudam putavi, eique
Carolo Muijno iiflinguhtr monogramma moiis Ilenri- tesfimandum relinquere volo an possibile fuerit, ut
ciani; eum tatnen Carolini signi tam multa apud varios anno Christi quingentesiino, qiiatuor hnjus Mnnar-
crtent testiniunia, oinnia formx supta descriptx con- chffi filii jam tum gererenttitulum Regis; utS.Theo-
farmia. Pippini monogrnmmn ad imitationem ejusfictiim dechildis, daio quod fuerit nata ex matrimonio Clo-
cst. quo tisi fuisse sciuntur posteriitres Pippini in Aqui- dovei et S. Clothildis, eara egerit tunc Ktatem qua
tania. Ipsa .4 videus, satisl e.-.t ut rejicias. Eccum ergo se potuisset devovere Deo et fundare monasterium

;

illa, ntsunt apitd Browerum expressa.

CAPUT iX.

Indicaiitur iiiJEe plurcs Cliartic, Rcgibus Me-
rovingicisafrictoe.

Mrhilippus Lahbe, nuvx aucliorique Coneilionim eiitioni

cum tolius Gallix oniniumguc Eruditoruni luctu im-
mortuus, inler cetera magnx ulilitatis opuscula, qux
dedil in lucem, post Historica Regum Francorum elogia

subtexuit exaclam Canrellorioriim regiorum historiam,

et veteium /«.•.iniHii-ndiniwiMiscellanea, iicic curiosa
;

prima-stirpis Regum rhurtas, qiias poluit invenire om-
nes, quinque primis Capilibus aut proferens ipse, aiit ab
aliis jam prolatas attingens. Pritna, et omnium liacte-

nus nolariim in eo genere antiqiiissima {sivera)est Clo-
dovxi primi Cliristiani Reijis; iliita, ut prxfertur, mo-

TlaZla
^' ''"'"'"'' ''""""""'' '" ^'"3'""'"' """ l"'c tamq"uam lucernam in loco caliginoso; alias etiam

'^''^"c?^', „ n A r , . „ ''* ffliiiiiTes(iii.s declarasscnt i.itius chartx fictioium
t Signum aodovm, fortissim. Regis. Quartum, in favorem monasterii S. Hilani Pietavini-Datum sub die .v Kal. Januarias, Indictione v, sis (abncatutn, ineipit : Ego in Dei nomine Ohlodove.!s

et

ut Clodovffius daret terras in provincia Arvenica, et

in Lemovicino pago, et in Caturcensi pago, et in Pe-
tragorico pago, et in Galvadano paco, eo tcmpore
qno iiecdum pugillum terroj possid''li,ntiii Aqiiitania,

a Visigotliis usque ad annum ovi detenta; ut deni-

que tali anno subscrip--erit Remigius, jaia sonex,
Remoruin Episcopiis (hutic ostetiditnus ad Acla S. Ve-
daiti VI Februani § 2 el 3, natum anno ccccxxxv,
Buplita-^se Clilodoveutn cKcxctw, obii^se nxxx) et cum
eo subscripserint jam tiinc Episcopi. tum alii qiii ibi

nominantur, quosque non omnes fuis.se .synchronos
eruditi sciunt.tum AustregisilusBituricensis Archie-
piscopus, ad hani- primam tolius AquitaniEe cathe-
dram promotus, annodumtaxat dcxii.

120 Tertium iiicipit, In noraine sanctse et indivi-
dua; Trinitatis Clilodoveus, et de Mijciacinsi. Cam-
biacensi, ac Laliiuacensi fundis, donalis S. Euspicio
et S. Maximiiio, significat oranibus Episeopis, Abba-
tibus, Comitibus, Missis, Vicedominis, Vicecomiti-
bus, Vicariis, Telonariis, Centenariis, Villicis, De-
siderattir notnen Caiicellarii, dies. loeus, aniius, et siib-

scriptiones : quia, inquit Liibbe, ea fuit teniporum su-
pei-iorura ignavia, ut qui monastica transcribehant
chartularia, sa-pe appendices istas tamquara inutiles
resecarent, quas nunc maxime requirunt eruditi.

f( inhjgnim legiliir iii Stippleinnilo Amialiim Apii-
'' '

'